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  بسمه تعالی

  آغاز سخن
اسـتقلال، آزادي، جمهـوري «در ادامه مباحث مربوط به شعار اصـلی انقلـاب اسـلامی 

اي و جهانی است. این شعار به داراي حوزه فراگیر منطقه» استقلال«موضوع » اسلامی
را آغـاز » بیـداري اسـلامی«مستضعفان جهان و به ویژه مسـلمین کـه در ایـن دهـه 

المللی و جهـانی و عـدم هاي بینگري قدرتبارستیزي و نفی سلطهاند پیام استککرده
دهد و از طرفی مقابله و مبارزه بـا دخالت آنان در امور داخلی کشورهاي اسلامی را می

کار، انگلـیس مکـار و رژیـم اشـغالگر قـدس ها، بخصوص آمریکاي جنایتاین قدرت
  رد. خاکریز اول آنان در برابر جبهه مسلمانان را در پی دا

 1341راه و رسم نهضت اسلامی بـه رهبـري امـام خمینـی (ه) کـه از شـهریور سـال 
شمسی آغاز شد و تا پیروزي انقلاب اسلامی و طی هشت سال دفاع مقدس و تا پایـان 
حیات طیبه ایشان ادامه داشت اکنون نیز همان راهبرد و اسـتراتژي در نظـام مقـدس 

ین مجموعه از نوشـتار، از سـخنان ، مواضـع در ا» نامه«جمهوري اسلامی تداوم دارد. 
امــام راحــل(ره) و مقــام معظــم رهبــري، قــانون اساســی و ســایر مراتــب تقنینــی و 

دهـد، همـانطور کـه در گیریهاي کلان نظام استفاده و مـورد تحلیـل قـرار میتصمیم
هاي قبلی این مجموعه مورد توجه قـرار داده اسـت. مـرور تاریخچـه انقلـاب و بخش

ها را در طـی ها و ... عزمها، مجاهدتسیر تکاملی آن و دست آوردهاي تلاشیادآوري 
  کند. تر میدرست مسیر مستحکم

شمسی در مسجد اعظم  1342شهریور  18امام خمینی (ره) در  استكبارستيزي: -٣
قم در حضور طلاب حوزه علمیه، اهالی و بازاریان قم، به خطر نفـوذ اسـرائیل و رژیـم 

هایی از اند که در قسـمتهاي استعمار در ممالک اسلامی پرداختهوطتهصهیونیستی و ت
من از اوضاع عمومی دول اسلامی بسیار متأسفم از اوضاع «... این سخنان آمده است: 

هاي اسلامی، چه سـلاطین اسـلامی، چـه رؤسـاي خصوصا ایران بسیار متاسفم ، دولت
ت تاثیر استعمار غافل از مقاصد وزیران دول اسلامی، تحجمهوري اسلامی ، چه نخست

خواهند مطلع بشوند به احکـام دیانت اسلام هستند، مطلع نیستند به مسائل اسلام، نمی
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توانند با این وضعی که دارند مطلع بشوند که اسلام چـه آورده اسـت بـراي اسلام، نمی
لـب، هـاي اسـتعمار طبشر و بشر اگر اتباع کند از اسلام، به کجا خواهـد رسـید. دولت

هاي مختلـف بـا نیرنگهـاي خواهند ذخایر مسلمین را ببرند با وسیلههایی که میدولت
کنند، گاهی به اسـم شـیعه و متعدد، دول اسلامی را، سران دول اسلامی  را، اغفال می

کنند...، در دول اسلامی بین طوایف مسلمین به اسم اسلام و بـه سنی اختلاف ایجاد می
کنند که طوایف مسلمین بـه جـان کنند، تبلیغاتی میمی اسم مذهب، چیزهایی پخش

هم بیفتند و با هم اختلاف شیعه و سنی پیدا بکنندو آنها به ذخایري که مسلمین دارنـد 
دسترسی پیدا بکنندو نتوانند مسلمین کاري انجام بدهند. مسلمین آنها بودند که مجـد 

معنویات آنها بالاترین معنویات بود،  ها بود،آنها دنیا را گرفته بود، تمدن آنها فوق تمدن
ترین رجال بود، توسعه مملکتشان از همۀ ممالک بیشتر بود،سـیطره رجال آنها برجسته

حکومتشان بر دنیا غالب شده بود. دیدند که با این سیطره با این وحدت دول اسـلامی، 
را، طلـاي  شود ذخـایر اینهـاخواهند، نمیشود تحمیل کرد چیزهایی را که آنها مینمی

شود قبضه کرد، درصدد چاره برآمدند، چـاره ایـن سیاه اینها را ، طلاي زرد اینها را نمی
  (جلد اول صحیفه امام ره)...» بود که بین ممالک اسلامی تفرقه بیاندازد 

 14اند و در نوشـته 1361بهمـن  26الهی امام (ره) کـه در  –نامه سیاسی و در وصیت
اي اسلامی توسط مقام معظم رهبري (در جایگاه ریاسـت در مجلس شور 1368خرداد 

هـاي اسـلامی و و ملـت مـا بلکـه ملت«... جمهوري وقت) خوانده شده، آمـده اسـت 
مستضعفان جهان مفتخرند به اینکه دشمنان آنان که دشمنان خـداي بـزرگ و قـرآن 

صد شـوم کریم و اسلام عزیزند، درندگانی هستند که از هیچ جنایت و خیانتی براي مقا
کشند و براي رسیدن به ریاست و مطامع پست خود دوست جنایتکارانۀ خود دست نمی

شناسند و در راس آنان آمریکا این تروریست بالذات، دولتی اسـت کـه و دشمن را نمی
پیمان او صهیونسـت جهـانی اسـت کـه بـراي سرتاسر جهان را به آتش کشیده و هم

ها از نوشتن و زبانهـا از گفـتن شود که قلمیرسیدن به مطامع خود جنایاتی مرتکب م
کشـاند... مـن آن شرم دارند و خیال ابلهانه اسرائیل بزرگ آنان را به هـر جنـایتی می

کنم که از این راه هاي شریف ستمدیده و به ملت عزیز ایران توصیه میاکنون به ملت
اسـت بلکـه بـه مستقیم الهی که نه به شرق ملحد و نه به غرب ستمگر کافر وابسته 
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صراطی که خداوند به آنها نصیب فرموده اسـت، محکـم و اسـتوار و متعهـد و پایـدار 
هاي ناپـاك عمـال اي از شکر این نعمت غفلـت نکـرده و دسـتبند بوده و لحظهپاي

ها، چه عمال خارجی و چه عمال داخلی بدتر از خارجی، تزلزلی در نیت پـاك ابرقدرت
هاي هاي گروهی عالم و قدرتند و بدانند که هر چه رسانهو اراده آهنین آنان رخنه نک

زنند، دلیل بر قدرت الهی آنان است و خداونـد بـزرگ شیطانی غرب و شرق اشتلم می
  »سزاي آنان را هم در این عالم و هم در عوالم دیگر خواهد داد...

و قطـع  و در یک کلام امام خمینی (ره) همواره به عدم وابستگی و پیوستگی به اجانب
نفوذ استعمار و بیگانگان تأکید داشته و با رها شدن از قید و بنـد و سـرپیچی از آنـان، 
امکان به دست گرفتن مقدرات و سرنوشت خویش فراهم خواهـد شـد. و از ایـن روي 

نـه شـرقی، نـه غربـی، «تحقق یکی از شعارهاي مهم و اصلی دیگر انقلاب اسـلامی، 
باشد. ایشـان اولـاً شـناخت و در جامعه اسلامی میدر گرو استقلال » جمهوري اسلامی

هاي و مانعی در راه گسترش سلطه قدرت» استقلال«احیاي هویت دینی و ملی را رمز 
مردم و کشور به دانستند و ثانیاً با بازگشت به خویشتن خویش و خداباوري ،جهانی می

  قدرت و عظمت واقعی دست خواهند یافت.
  
  

  امام خمینی (ره):
و تنبیه و ارشاد، مسائلی است که علاوه بر محتواي خودش، تکـرارش وعظ 

ها در آن تکـرار مؤثر است و از اعجاز قرآن هم همین اسـت کـه موعظـه
  شده است.

  
  

  كلام بزرگان 
، در دیـدار مسـئولان، اي رهبـر معظـم انقلـاب اسـلاميحضرت آيت الله خامنه

تلف کشـوري و لشـکري، ضـمن کارگزاران و جمعی از مدیران ارشد دستگاههاي مخ
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بیان نکاتی بسیار مهم در زمینه مسائل داخلی و خارجی، تلاش پیچیـده و چنـد جانبـه 
براي ایجاد اختلال در محاسبات مسئولان و دستگاههاي جمهوري اسلامی را مهمترین 
هدف کنونی استکبار به ویژه آمریکا خواندند و با اشاره بـه اوضـاع حسـاس منطقـه و 

ر گرفتن در یک پیچ حقیقی تاریخی تاکید کردنـد: جمهـوري اسـلامی بـر جهان و قرا
اعتمـاد بـه پروردگـار و سـنن «مبناي عناصر اصـلی محاسـبات عقلـانی خـود یعنـی 

راه پرافتخار خود را با تکیه بر مردم، » اعتمادي به اوشناخت دشمن و بی«و » آفرینش
تحقـق آرمانهـاي ملـت ادامـه ها و تلاش و مجاهدت پیگیر براي گیري از تجربهبهره
  دهد. می

شـیطان و رفتارهـاي «اي ماه مبارك رمضان را عرصه تقابـل حضرت آیت الله خامنه
دانستند و گفتنـد: در ایـن صـحنه » تقوا و عبودیت و رفتارهاي رحمانی«با » شیطانی

تقابل، شیطان داراي یک هدف مهم و تقوا نیز داراي یک کارکرد بسـیار مهـم اسـت. 
به دنبال ایجاد اختلال در دستگاه محاسباتی انسانها و کشاندن آنها به خطـاي شیطان 

محاسباتی و اقدام بر اساس این خطا است در حالی که تقوا، زمینه ساز آگاهی و دانایی 
انسان و تمایز بخش حق و باطل است. ایشـان تهدیـد و تطمیـع را دو وسـیله اصـلی 

سانها برشمردند و افزودند: شـیطان از یـک شیطان براي ایجاد خطاي محاسباتی در ان
اي هاي فریبنـده، آینـدهترساند و از طرف دیگر بـا وعـدهطرف با تهدید انسانها را می

دهـد. رهبـر انقلـاب دروغین و خیالی همچون سراب در مقابل چشمان آنهـا قـرار می
ا و اسلامی در این بخش از سخنان خود، نکته مهمی را در خصوص رفتارشناسی آمریک

گر ماننـد رفتـار گر بیان کردند و گفتند: رفتار آمریکا و قدرتهاي سـلطهقدرتهاي سلطه
هایی شیطان است چرا که آنها همواره تلاش دارند با تهدید و تطمیع و به ویژه با وعده

کنند کشورهاي دیگر را مرعوب کنند و تحت سلطه خود گاه به آنها عمل نمیکه هیچ
تلاش دارد با تهدید و تطمیع، دستگاه محاسباتی انسان را از کـار  درآورند و شیطان نیز

  بیندازد و او را دچار خطاي در محاسبه کند.
اي خطاي در محاسبه را از بزرگترین خطرها خواندنـد و خـاطر حضرت آیت الله خامنه

نشان کردند: همه باید مراقب این خطر بزرگ باشند زیـرا خطـاي در محاسـبه باعـث 
شـود، هاي انسان در جهت تصمیم اشـتباهی کـه اتخـاذ میاراده و توانایی شود کهمی

تر و عملاً به هدر رود. ایشان مراقبت در این زمینـه را بـراي مسـئولان بسـیار حسـاس
تر دانستند وافزودند: یکی از خطاهاي بزرگ محاسباتی این اسـت کـه انسـان ضروري
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و فقط در چارچوب عوامل محسـوس هاي الهی را نادیده بگیرد عوامل معنوي و سنت
  و صرفاً مادي محدود بماند. 

* * *  
، نظارت بر ایجـاد نظـام صـحیح اداري در رئيس مجمع تشخيص مصلحت نظام

نامه ابلاغ شده از سوي رهبر معظم انقلاب را مهم خواند و گفت: نظام اداري، سایه آیین
  ب نظران اصلاح شود. داراي مشکلاتی است که باید با مشارکت و همکاري همه صاح

آلله هاشمی رفسنجانی در مراسـم افطـار مـدیران و کارکنـان دبیرخانـه و مرکـز آیت
تحقیقات استراتژیک با اشاره به دستور رهبر معظم انقلـاب مبنـی بـر تقویـت نظـارت 

هاي کلی نظام، اظهار داشت: تحقق این مهـم مجمع تشخیص مصلح نظام بر سیاست
  ه نیازمند همکاري و همراهی همه همکاران است. کار بسیار دشواري است ک

وي در ادامه اظهار امیدواري کرد که ماه مبارك رمضان را با صفا، صمیمیت و مراعات 
  همه امور اخلاقی و احکام اسلامی سپري کنیم. 

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام، تقرب بیشتر به خداوند را از اهداف ماه مبـارك 
هـاي این ماه، باید خودمان را از هرگونـه آلـودگی و ناپاکی رمضان دانست و گفت: در

مان به وجود آمده است، رها رفتاري و اخلاقی که در طول سال به هر دلیلی در زندگی
  سازیم. 
آلله هاشمی رفسنجانی همچنین با ابراز تاسف شدید از جنایـات گـروه تروریسـتی آیت

اطی جاهل، در عراق و در نزدیکی داعش در کشور عراق تصریح کرد: این گروهک افر
  شود. عتبات عالیات هر روز مرتکب اقدامات وحشیانه و کشتارهاي عظیمی می

هاي گـروه تروریسـتی داعـش را داراي ها ، نحوه جذب نیرو و سایر فعالیتوي برنامه
دار خواند و تاکید کرد: در ماه مبارك رمضان مخلصانه دعا کنیم کـه هـر عقبه و ریشه

تر شر این مجموعه منحرف و خطرناك از جهان اسلام کوتاه شود تـا بـیش از چه زود
  این آبروي اسلام از بین نرود.

* * *  
  آیت اله دکتر بهشتی:

آنچه در نظام حکومتی اسلام به صورت یک ضرورت بزرگ و حیـاتی و حـائز اهمیـت 
د در کنـپیونـد و تعامـل برقـرار می» سیاسـت«و » معنویـت«و » اقتصاد«بسیار بین 

تـرین ارکـان کـه از بزرگ» عـدل اسـلامی«یابد کـه صورتی امکان تحقق و اجرا می
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هاي گوناگون در جامعه و کشور بـه ظهـور و باشد در ابعاد و جلوهحکومت اسلامی می
  عینیت درآید. 

و » عـدالت اخلـاقی و معنـوي«، »عدالت اقتصادي و مـالی«این عدل، که به صورت 
بایـد در مـدیریت کلـان حکـومتی و توسـط طراحـان و  »عدالت سیاسی و اجتماعی«

ریزان کشور از فکر و اندیشه و تحقیق و پژوهش به حیطه و حوزه اجرا و عمـل برنامه
گیري زندگی سالم و همه جانبـه و ساز شکلدرآید و کاملا مشاهده و لمس شود زمینه

  باشد. هاي بارز رشد اقتصادي و معنوي و سیاسی میداراي مشخصه
یگاه و منزلت و نقش و کارکردهاي عدل و قسط، در آیات قـرآن کـریم و سـخنان جا

باشـد و کـوچکترین دقـت و تعمـق در برانگیز میپیشوایان بزرگ دین (ع) بسیار تامل
هاي روایی که شـرح و تبیـین کننـده اصـول و مبـانی و هاي وحیانی و آموزشآموزه

باشـند اهمیـت و م و قوانین قرآنی مینگر وحی و احکامعیارهاي کلی و فراگیر و جامع
  نمایانند. نقش محوري عدالت را می
هاي مستمر براي استقرار عدل و قسط در جامعـه و کشـور قرآن کریم تلاش و فعالیت

باشند و نیز داند که همه موظف به تبعیت کامل از آن میمی» فرمان الهی«اسلامی را 
الت انبیـاي بـزرگ را حرکـت و تلـاش به صراحت تمام یکی از بزرگترین اهداف رسـ

کنـد و بـا گسترده براي محقق ساختن عـدالت در سـطح جوامـع انسـانی معرفـی می
عمـوم «که نه محدود به ملت و نژادي خاص بلکه با مفهوم » ناس«کارگیري واژه به

گیـرد، ایـن وظیفـه و مسـئولیت را بـراي ها را دربرمیهمه اقوام و ملت» مردم جهان
  نامد. یش بسیار عظیم و وسیع و گسترده میپیامبران خو

هاي گوناگون قسـط و عـدل در جامعـه همچـون همچنین قرآن کریم به ابعاد و جلوه
کند که به عدالت اقتصادي، عدالت قضایی، عدالت اخلاقی و عدالت اجتماعی اشاره می

هـاي مجـري احکـام و قـوانین نظـام هـا و دولتطور طبیعی در هر عصري، حکومت
  سی و حکومتی اسلام باید در استقرار آن کوشا باشند.سیا

در مقام تهذیب نفس و تحصیل اخلاق همیشه یـک جنـگ و سـتیز عجیـب بـین دو 
کانون عقل و دل درگیر است. تهذیب نفس و تربیت براي هماهنگ سـاختن ایـن دو 
کانون است، مستلزم ضبط و کنترل خواهشهاي دل اسـت. اساسـاً نظـم و انضـباط از 

  شود و آشفتگی و خودسري از کانون دل. ن عقل ناشی میکانو
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پیغمبر اکرم (ص) در حدیث معروفی با بیان لطیفی این جنـگ و سـتیز را بیـان کـرد. 
  رو کرد به آنها و فرمود:گشتند،اصحاب و یاران او از جهادي برمی

  مرحبا بقوم قضوا الجهاد الاصغر و بق علیهم الجهاد الاکبر.
اند و جهاد بزرگ هنوز به عهده آنها باقی که از مبارزه کوچک برگشتهمرحبا به مردمی 
  )12، ص 5است. (کافی، ج 

گفتند: یا رسول الله، جهاد بزرگ چیست؟ فرمود: جهاد با نفس و مبـارزه بـا طغیـان و 
  خواهشهاي دل. 

  اي شـهان كشـتيم مـا خصـم بـرون
  كشتن اين، كار عقل و هـوش نيسـت
ــغري ــاد الاص ــن جه ــا م ــد رجعن   مق
  سهل دان شيري كـه صـفها بشـكند

  

ــدرون   ــر در ان ــد خصــمي زان بت   مان
  شير بـاطن سـخره خرگـوش نيسـت
  بــــا بتــــي انــــدر جهــــاد اكبــــريم
  شــير آن باشــد كــه خــود را بشــكند

  

ها را تحـت تـاثیر و فرمـان خـود قـرار ها گاهی عقل، دل و خواهشدر این کشمکش
دهـد. اینکـه عقـل ود قرار میدهد و گاهی بالعکس، دل عقل را مطیع و فرمانبر خمی

کانون دل را تسخیر کند و تحت فرمان خود درآورد معنایش واضح است، محتـاج بـه 
تفسیر نیست و اما اینکه دل کانون عقل را مطیع خود سازد محتاج بـه توضـیح اسـت 

  مجموعه آثار استاد مطهري) 23(جلد 
* * *  

در  يت اللـه مظـاهريحضرت آبه گزارش سرویس دین و حوزه شبکه خبري البرز 
پیامی به همایش ملی حماسه اقتصادي، با بیان ایـن مطلـب مبـانی اقتصـاد سـالم را 

  تشریح کرد. 
  متن پیام وي به این شرح است:

  بسم الله الرحمن الرحیم 
اکنون که با عنایات خداوند سبحان؛ همایش ملی حماسـه اقتصـادي بـا حضـور شـما 

ن تقدیر از متصدیان برگـزاري ایـن همـایش شود ضمنظران محترم برگزار میصاحب
  شمارم:فرصت را براي بیان چند نکته مغتنم می

اساس برپایی انقلاب شکوهمند اسلامی در راستاي اهداف والـاي اسـلام عزیـز، تـامین 
زندگی سعادتمندانه ملت ایران در همه ابعاد و تشکیل یک جامعه اسلامی سرافراز بوده 
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موضوع اقتصاد و مسائل گسترده و گونـاگون مربـوط بـه آن است و از اهم این ابعاد، 
  خصوصاً مساله معیشت عادلانه و آبرومندانه عموم مردم است. 

  نیازمند برنامه جامع اقتصادي هستیم 
شـماري از گذرد و اگرچـه خـدمات بیاینک سی و پنج سال از آغاز انقلاب اسلامی می

است ولی از آنجا که هنوز یک برنامه  هاي مربوطه ارائه شدهسوي مسئولان و دستگاه
هـاي دینـی و اسـلامی وجـود کلان دقیق براي اقتصاد کشور بر پایه تعلیمات و آرمان

هاي مربوط به این بخش بسیار مهم، یـا بـه صـورت ها و برنامهندارد و عموم سیاست
لایلی مقطعی تنظیم و اجرا شده یا با اشکالات و مشکلات مختلفی همراه بوده و یا به د

  دیگر همچنان در موضوع اقتصاد با معضلات بزرگ و متعددي روبرو هستیم. 
بنابراین اصلاح اقتصاد کشور و خلق یک حماسه اقتصادي به معناي حقیقی کلمـه، در 
قدم اول نیاز به تنظیم و تدوین و سپس اجراي یک برنامـه مـتقن و جـامع اقتصـادي 

صاد مقاومتی، گامی مثبت در همـین زمینـه هاي کلی اقتدارد. امید است ابلاغ سیاست
  باشد و با اجراي صحیح آن شرایط اقتصادي کشور و مردم تا حدي بهبود یابد. 

  مولفه اقتصاد سالم 
از دیدگاه اسلام، اقتصادي که باعث کمال، سـعادتمندي و سـرافرازي مـردم و جامعـه 

  باشد. شکلات میو استقامت در برابر م» شناخت دین«باشد در گرو دو مولفه مهم 
الکمال کـل «این دو اصل شاخص به خوبی از کلام حضرت امام باقر (ع) که فرمودند: 

  گردد.دریافت می» الکمال التفقه فی الدین و الصبر علی النائبه و تقدیر المعیشه
  
  ...ادامه دارد

  



  ماههاي مناسبت
  1393ماه  دادرمهاي مناسبت

ارك (آخرین جمعه)، روز جهانی قدس است. رمضان المب 27سوم مرداد مصادف با  •
از مسلمانان جهان خواست تا آخرین جمعه ماه  1358مرداد  16امام راحل (ره) در 
انتخاب کنند و در ایـن روز همبسـتگی خـود را در » روز قدس«مبارك رمضان را 

  حمایت از حقوق قانونی مردم فلسطین اعلام دارند. 
شـوراي امنیـت از  598از قبول قطعنامـه ، شش روز پس 1367پنجم مرداد سال  •

هاي جنوب به قصد سوي ایران، رژیم بعثی با زیرپا گذاشتن این قطعنامه به جبهه
تصرف مجدد خرمشهر یورش برده و با طراحی صدام، منافقین نیز با عملیاتی بـه 

هاي غرب حمله کردند. ارتش جمهوري اسلامی نیز بـا نام فروغ جاویدان به جبهه
به نام مرصاد، طی سه روز و با ده هزار نیرو به منافقین که با پانزده هزار  عملیاتی

خودرو پا به این میدان گذاشته بودنـد مقابلـه و  600نفربر و  60تانک،  120نفر و 
نفر از منافقین کشـته و  4800آنها را به کلی منهدم کردند. در این عملیات حدوداً 

 اسلام به شهادت رسیدند.  نفر از رزمندگان 400مجروح شدند. و 
 هفتم مرداد مطابق با یکم شوال عیدسعید فطر است.  •
هجري قمري توسط وهابیـان  1344برابر با هشتم شوال در سال چهاردهم مرداد؛ •

حرم امامان معصوم (ع) [امام حسن (ع)، امـام سـجاد (ع) ، امـام بـاقر (ع) و امـام 
 پاره آجر تبدیل شد. اي از پاره سنگ و صادق (ع)] تخریب و به تپه

شمسی، فرمان مشـروطیت توسـط مظفرالـدین  1285مرداد سال  14همچنین در  •
 شاه قاجار صادر شد. 

به وقـت  15/8میلادي در ساعت  1945پانزدهم مرداد برابر با ششم اوت در سال  •
محلی به دستور ترومن رئیس جمهور وقت آمریکا شهر هیروشیماي ژاپن با بمـب 

و در اثر این بمباران و بمبـاران دو روز بعـد بـه شـهر ناکـازاکی  اتمی بمباران شد
نفر که بیشتر آنان افراد غیرنظامی بودند جان خود را از دست دادنـد.این  220000
متر بالاي سطح زمین منفجر شد و انرژي تولید شده از آن برابـر بـا  576بمب در 

ی حدود چندین میلیون ان تی بود که باعث گرمایکیلوتن تی 150انرژي حاصل از 
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کیلومتري مرکز اصابت بمب بطور  5/1درجه سانتیگراد شد و هر چیزي را تا شعاع 
 کلی ذوب نمود. 

نفـر از مـرز  1000اولین گروه آزادگان به تعـداد  1369بیستم و ششم مرداد سال  •
 خسروي وارد ایران اسلامی شدند. 

هجـري  92میلـادي (سـال  714فوریه در سـال  29بیست و هفتم مرداد برابر با  •
بن زیاد به دست مسلمانان فتح هزار سپاه به فرماندهی طارق 12قمري) اسپانیا با 

 شد و حدوداً هشت قرن در تسلط مسلمانان (امویان و عباسیان) بود. 
شمسی کودتاي آمریکایی براي بازگرداندن شاه،  1332بیست و هشتم مرداد سال  •

 ران اتفاق افتاد.طاغوت پهلوي به قدرت در کشور ای
شوال حضرت امام صادق (ع) ششمین پیشـواي معصـوم  25سی و یکم مطابق با  •

هجري قمري به دستور منصور دوانیقی سـومین طـاغوت  148مسلمانان در سال 
سـال امامـت در شـهر مدینـه بـه  34سـالگی و پـس از  65عباسی مسموم و در 

 شهادت رسیدند.
  
  
  
  
  
  
  
  

ن و قدرت را در خدمت مردم به کـار انـداختن تواضع ، فروتنی، مردمی بود
  براي همه کسانی که در حکومت سهم و مسئولیتی دارند وظیفه است. 

  از یکصد و ده کلام ناب شهید مظلوم آیت اله بهشتی
  
  

  



  پسرم! مواظب باش 
  هاي اخلاقی عرفانی حضرت امام خمینی (ره)اي از توصیهگزیده

  )51(آفاق مهر ـ 
بسا شـیطان بـاطنی بـا مـا پیـران بـه و چه با پير و جوان هاي شيطاننيرنگ

ي دیگري خدعه کند. با ما پیـران بـا سـلاح یـاس از اي و با شما جوانان به گونهگونه
حضور و یاد حاضر براند که هان از شماها گذشته و شماها اصلاح شدنی نیستند و ایـام 

و کهولـت کـه قـدرت  جوانی که وقت کشت و درو بود رفت و در ایام ضعف و پیـري
ي هواها و معاصی در تمام ارکان وجود نفوذ کرده و شاخه اصلاح از دست رفته و ریشه

دوانده و تو را از لیاقت محضر او ـ جل و علا ـ انداخته و کار از کار گذشته، چـه بهتـر 
  تر کنی. ي هرچه بیشکه این چند روز آخر عمر از دنیا استفاده

گوید شما جوانید و در کند، به شما میمانند شما جوانان عمل میو گاه با ما پیران نیز 
این فصل جوانی وقت تمتع و لذات اسـت اکنـون مطـابق شـهوات خـود رفتـار کـن 
انشاءالله در اواخر عمر راه توبه و باب رحمت خداوند باز است و خداوند ارحم الراحمین 

  است. 
و رجوع بـه حـق در آخـر عمـر  تر باشد پشیمانیتر و بیشو هر چه گناهان بزرگ

تـر خواهـد افزون –جل و علـا  –تر و اتصال به او زیادتر و توجه به خداي تعالی بیش
هـاي جـوانی را بـرده و در ایـام پیـري اند که در جوانی بهرهبود. چه بسیار مردم بوده

و  ي عمر را با عبادت و ذکر و دعا و زیارت ائمه و توسل به شفاعت آنان گذراندهتتمه
  اند. مند از دنیا رفتهسعادت

شود که معلوم نیست به این زودي بمیري، فرصت ها میبه ما پیران نیز از این وسوسه
باقی است چند روز آخر توبه کن، به علاوه باب شفاعت پیامبر (ص) بـاز اسـت و مولـا 
امیرالمومنین (ع) نخواهد گذاشـت دوسـتانش را عـذاب کننـد و در وقـت مـردن او را 

هاي فـراوان کـه بـه گـوش واهی دید و از تو دستگیري خواهد کرد و از این مقولـهخ
  خواند.انسان می
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  ي شیطان ترین حیلهاستدراج، بزرگ
پسرم! تا نعمت جوانی را از دست ندادي فکر اصلاح خود باش که در پیري همه چیز را 

ه پـدرت بـدان ترین آن باشد کدهی یکی از مکاید شیطان که شاید بزرگاز دست می
  استدراج است.  –گرفتار بوده و هست مگر رحمت حق تعالی دستگیر او باشد 

ترین دشمنان او است او را از فکر اصلاح خود در عهد نوجوانی، شیطان باطن که بزرگ
دهد که وقت زیاد است اکنون فصل برخورداري از جوانی اسـت و دارد و امید میمیباز

هاي پـوچ گذرد درجه درجه او رابا وعـدهز که بر انسان میهر آن و هر ساعت و هر رو
گاه که جوانی رو به اتمام است دارد تا ایام جوانی را از او بگیرد و آناز این فکر باز می

  کند. او را به امید اصلاح در پیري سرخوش می
 ي توبـه در آخـري شیطانی، از او دست نکشد و وعـدهو در ایام پیري نیز این وسوسه

ترین موجود دهد  و در آخر عمر و شهود موت، حق تعالی را در نظر او مبغوضعمر می
دهد که محبوب او را که دنیا است از دستش گرفته است؛ این حال اشخاصی جلوه می

  ها به کلی خاموش نشده است.است که نور فطرت در آن
نگـه داشـته و غـرور ها را از فکر اصلاح بـه دور و اشخاصی هستند که غرقاب دنیا آن

دنیا سرتاپاي آنان را فرا گرفتـه اسـت. مـن خـود چنـین اشخاصـی را در اهـل علـم 
  دانند. ها در قید حیاتند و ادیان را هیچ و پوچ میام و اکنون بعضی آناصطلاحی دیده

تواند مطمئن باشد که به این دام شـیطانی نیفتـد. پسرم! توجه کن هیچ یک از ما نمی
ي معصومین (ع) را بخوان و ببـین کـه حسـنات خـود را سـئیات ي ائمهعزیزم! ادعیه

داننـد و بجـز رحمـت حـق بـه چیـزي دانند و خـود را مسـتحق عـذاب الهـی میمی
  اندیشند. نمی

  دل بستن به شفاعت اولیا و تجري در معاصی نیرنگ بزرگ شیطان
است. شما  هاي بزرگ شیطانیدل بستن به شفاعت اولیا و تجري در معاصی از خدعه
خبـر شـده و بـه معاصـی جـزات به حالات آنان که دل به شفاعت بسته و از خـدا بی

ها و دعاها و سـوز و گـدازهاي آنـان را ببینیـد و عبـرت ها و گریهنالهکنند بنگرید،می
  بگیرید. 

در حدیث است که حضرت صادق (ع) در اواخر عمر بستگان و فرزندان خود را احضـار 
فردا با عمل باید در محضر خداونـد «این مضمون به آنان فرمود که: نمود و قریب به 
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علاوه بـر ایـن احتمـال دارد کـه ». بروید و گمان نکنید بستگی شما به من فایده دارد
اي الهی با شان حاضر باشد و رابطهشفاعت نصیب آنان شود که با شفیع ارتباط معنوي
شفاعت داشته باشند و اگر این امر در  آنان طوري باشد که استعداد براي نائل شدن به

هاي برزخ، بلکه جهنم ها در عذابها و تزکیهاین عالم حاصل نشود شاید بعد از تصفیه
مدَِ آنان تا چه اندازه است.    لایق شفاعت شوند و خدا دانا است که اَ

هـا ي شفاعت وارد شده است که با توجه به آنعلاوه بر آن آیاتی در قرآن کریم درباره
من ذاالذي یشفع عنده الـا «فرماید: تواند براي انسان آرامش پیدا شود، خداوند مینمی
و امثال آن که در عین حال شفاعت » ولا یشفعون الا لمن ارتضی«فرماید: و می» باذنه

ثابت است لکن نصیب چه اشخاصی و چه گروهی و با چه شرایطی و چه وقت شـامل 
  تواند انسان را مغرور و جري کند.شود، امري است که نمیحال می

امید به شفاعت داریم لکن این امید باید ما رابه سوي اطلاعات حق تعالی کشـاند، نـه 
  معصیت.

  مغرور به رحمت حق مباش
انظـر الـی مـن «پسرم! گناهان را هر چند کوچک به نظـرت باشـند سـبک مشـمار، 

  ي گناهان بزرگ و کبیره است. و با این نظر همه» عصیت
به هیچ چیز مغرور مشو (حتی به ) خداي تبارك و تعالی که همه چیز از اوسـت و اگـر 

اي منقطع شود اثري، حتـی از عنایت رحمانیش از موجودات سراسر عالم وجود، لحظه
ي ي عـالم جلـوهي مقـربین بـاقی نخواهـد مانـد، چونـه همـهانبیا مرسلین و ملائکه

بـه طـور اسـتمرار  -حمانی او جـل و علـااست و رحمت ر –جل و علا  –رحمانیت او 
بسط و قبض فیض علی سـبیل «مبقی نظام وجود است که گاهی تعبیر شود از آن به 

  »الاستمرار
چـه مـایوس در هر حال حضور او را فراموش مکن و مغرور به رحمت او مباش، چنان

مـا از هـا مـوازین الهـی دارد و ي آننباید باشی. و مغرور به شفاعت شافعان که همـه
  خبریم. ها بیآن

ي معصــومین و ســوز و گــداز آنــان از خــوف حــق و عــذاب او مطالعــه در ادعیــه
ي افکار و رفتارت باشد. هواهاي نفسانی و شیطان نفس اماره ما را بـه غـرور سرلوحه
  کشاند.دارد و از این راه به هلاکت میوامی

  آمار ازدواج 
  )8/3/93 –(جمهوري اسلامی 

  
دهد که تعـداد دختـران جـوان در آماري سازمان ثبت احوال نشان میهاي بررسی

سن ازدواج بیشتر از پسران آماده ازدواج است. این در حالی است که بیشترین اختلـاف 
سـال اسـت کـه در  34تا  30سال با مردان  29تا  25آماري مربوط به رده سنی زنان 

  ند. هزار نفر بیشتر از پسران هست 572این گروه دختران 
چند سالی است که تعادل جمعیتی جوانان در سن ازدواج به هم ریخته به طـوري کـه 
تعداد دختران در سن ازدواج که در گذشته کمتر از پسران بود یکباره تغییر کرده و این 

هایی بـراي بار تعداد دختران بیشتر از پسران شده است و همین باعث شده که نگرانی
  ایجاد شود. ازدواج دختران در جامعه 

شـود مـردم هنگامی که موضوع بیشتر بودن تعداد دختران در سـن ازدواج شـنیده می
کنند که حتما تعداد دختران متولد شده بیشتر از پسران شده اسـت در حـالی تصور می

که در ایران نیز مانند بسیاري از کشورها شاخص نسبت جنسیتی در بدو تولد بـه ازاي 
  ت. پسر اس 106دختر  100هر 

مدیر کل فناوري، اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور در خصوص آمـار 
تولد دختران نسبت به پسران گفت در حال حاضر شاخص نسبت جنسی در بـدو تولـد 

پسر است و در دنیا نیز ایـن شـاخص  106تا  105دختر بین 100در کشور به ازاي هر 
اس در کشورمان در بدو تولد تعداد پسـران متغیر است و بر همین اس 107تا  104بین 
  از دختران است.  بیش

شود به طوري کـه رود هرم سنی متقارن میوي تاکید کرد: هر چه سن افراد بالاتر می
کند اما با توجه به اینکه ریسک مـرگ هاي بعد تعداد زنان و مردان برابري میدر سال

 60تـا  50ین اساس در سـن بالـاتر از و میر در سنین بالا در مردان بیشتر است بر هم
دهد به هاي جنسیتی در بحث مرگ و میر به نوعی دیگر خود را نشان میسال تفاوت

شود و از حالت برابري خـارج طوري که مردان در این سن تعدادشان کمتر از زنان می
  شود. می
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ی تعداد زنان سالگ 50در بدو تولد تعداد پسران بیشتر از پسران است به مرور و تا سن 
سالگی به دلیل فعالیت و اشتغال مردان در کارهاي  50و مردان مساوي است و بعد از 

 60شود و در نهایـت بعـد از پرخطر و سنگین، بیماري و ... مرگ و میر آنان بیشتر می
کند و تعداد زنان مسن بالاخره بیشتر از مـردان سالگی هرم سنی به نفع زنان تغییر می

  شود. می
ن مقام مسئول در سازمان ثبت احوال به آخرین آمار دختران و پسران در سن ازدواج ای

 5براي مقایسه تعداد دختران و پسران در سن ازدواج یک اختلـاف اشاره  کرد و گفت:
  شود. ساله را لحاظ و سپس نسبت به مقایسه آن اقدام می

تـا  20سال، زنـان  24تا  20سال با مردان  19تا  15به گفته وي سه گروه سنی زنان 
تـا  30ساله را بـا مـردان  29تا  25سال و در نهایت زنان  29تا  25سال با مردان  24
دهد که تعداد زنـان کنیم و آمارها نشان میسال ازدواج نکرده را با هم مقایسه می 34

سـال  24تـا  20هزار نفر، گروه سـنی  559میلیون و  2سال  19تا  15در گروه سنی 
 131سال نیـز یـک میلیـون و  29تا  25هزار نفر و در گروه سنی  983یون و یک میل

  شود. هزار نفر می 73میلیون و  5هزار نفر هستند که مجموع آنها 
هـزار  256میلیـون و  3ایشان در مورد تعداد مردان ازدواج نکرده نیز گفت: همچنـین 

فر در گروه سنی مـردان هزار ن 753، یک میلیون و 24تا  20نفر در گروه سنی مردان 
سال ازدواج نکـرده  34تا  30هزار نفر نیز در گروه سنی مردان  557سال و  29تا  25

  شود. هزار نفر می 500میلیون و  5هستند که در مجموع تعداد آنها 
هزار نفر  107دهد که تعداد زنان مقایسه زنان و مردان در سن ازدواج مجرد نشان می

ر همین اساس کارشناسان معتقدند هر چـه سـن ازدواج بالـاتر بیش از مردان است و ب
شناسان توصیه شود به همین دلیل جمعیترود تعداد دختران مجرد بیش از پسران می

کنند نباید اجازه دهیم سن ازدواج در دختران بالا رود تا مشـکلی نیـز بـراي ازدواج می
  آنان بوجود نیاید. 

مان ثبت احوال چنانچه بخواهیم دو گـروه سـنی از سوي دیگر بر اساس آمارهاي ساز
شویم کـه در سال را با هم مقایسه کنیم متوجه می 24تا  20و زنان  29تا  25مردان 

تا  25هزار نفر از مردان بیشتر است و در گروه سنی زنان  230این گروه تعداد دختران 
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بـیش از پسـران هزار دختـر ازدواج نکـرده  574سال نیز  35تا  30سال با مردان  29
است که این افزایش آمار دختران مجرد تایید کننـده نظـر کارشناسـان اسـت کـه بـا 

  افزایش سن تعدادشان بیشتر شده است. 
هـاي سـاله کـه البتـه ازدواج 24تـا  20ساله بـا پسـران  19تا  15امادر گروه دختران 

ه طـوري شود وضعیت آماري به گونه دیگري اسـت بـکمتري در این سنین انجام می
هزار نفر بیشتر از زنان شـده اسـت کـه ایـن خـود  697که در این گروه تعداد مردان 

تواند اتفاق خـوبی باشـد بـه شـرطی کـه ازدواج در سـن پـایین جامعـه از سـوي می
  کارشناسان و مسئولان ترویج داده شود و مورد استقبال جوانان قرار گیرد. 

سـاله موجـود در  5گـرفتن تفـاوت سـنی آمارهایی که تا کنون ارائه شـد بـا در نظـر 
ازدواجهاي دختران با پسران بـود و بـا توجـه بـه نظـر کارشناسـان مبنـی بـر ازدواج 
گروههاي همسن براي رفع مشکل ازدواج دختران در سن ازدواج به دلیل کمبود پسـر 

ایم که در این گروه همسن دختـران گروههاي سنی همسن را نیز با هم مقایسه کرده
  ساله تعداد پسران بیشتر از دختران شده است.  29تا  25آماده ازدواج  و پسران

ساله نیز گفت:  29تا  25آقاي محزون در مورد مقایسه دو گروه زنان و مردان همسن 
شناسی تعبیر درستی نیست و براي مقایسه البته مقایسه این دو گروه به لحاظ جمعیت

 623اما در مجموع در ایـن گـروه سـنی سال را رعایت کرد  5باید فاصله سنی حدود 
هزار نفر تعداد مردان بیشتر از زنان اسـت. بـه گـزارش مشـرق مـدیر کـل فنـاوري، 

ساله  24تا  20اطلاعات و آمار جمعیتی سازمان ثبت احوال کشور گفت: در گروه سنی 
  . هزار نفر از زنان بیشتر است 273زنان و مردان نیز باز هم تعداد مردان یک میلیون و 
 5کنند کـه چنانچـه اختلـاف سـنی با توجه به این نتایج آماري کارشناسان عنوان می

تـوان ساله در نظر گرفته نشود در این گروه تعداد پسران بیش از دختـران اسـت و می
هاي در این سنین تا حدودي مشکلات را رفع خواهد کرد گونه تعبیر کرد که ازدواجاین

  نات مورد نیاز ازدواج این افراد را نیز مهیا کرد. که البته باید شرایط و امکا
هـاي ثبـت شـده مربـوط بـه درصد ازدواج 12بر اساس آمارهاي ثبت احوال فقط 

 11هاي همسن بوده و تعداد دختران و پسـران مجـرد آمـاده ازدواج نیـز ازدواج گروه
  هزار نفر هستند. 240میلیون 



  كشور دنيا  ۱۰جزئيات مطالبات ايران از 
  )15/4/93 –ایران (

  
جمهوري اسلامی ایران از برخی کشورها طلب دارد که بخش عمده این مطالبـات 

هاي پرداخت شده و تجهیـزات ارسـال شـده مربـوط نفتی است و بخشی دیگر به وام
هاي شود. بدهی تعدادي از این کشورها به پیش از انقلاب و برخی دیگـر بـه سـالمی

هاي اخیـر بـه دلیـل اعمـال گردد، اما طـی سـالبرمیپیروزي انقلاب اسلامی  نخست
اي سـابقههاي بانکی علیه ایران، مطالبات نفتی ایران از خریداران با جهـش بیتحریم

گیري ایـن دهه اخیـر بـراي بـازپس 3همراه بوده است. هر چند مسئولان ایرانی طی 
ها همچنـان اند، ولی بخـش بزرگـی از ایـن بـدهیمطالبات تلاش بسیاري انجام داده

المللی ایران و ارتقـاي جایگـاه پرداخت نشده باقی مانده است. حال با بهبود روابط بین
هایی از آن در عرصه جهانی که با روي کارآمدن دولت یازدهم اتفاق افتاده است نشانه

  شود. باز شدن گروه مطالبات نفتی ایران  مشاهده می
 2/4گردد که بر اساس آن افق ژنو برمینخستین گرهی که از این بخش باز شد به تو

قسـط  8هاي بلوکه شده ایران نزد کشورهاي خریدار نفـت طـی میلیارد دلار از دارایی
  قسط از آن در اختیار بانک مرکزي ایران قرار گرفته است.  6شود که تا کنون آزاد می

روابـط هاي نفتی ایران نیز بـه سـخنان قـائم مقـام وزیـر دومین نشانه بازگشت طلب
شود که در دیدار با رئیس سازمان  توسعه تجارت ایران از عـزم خارجه کوبا مربوط می

  میلیون یورویی خود به ایران خبر داد.  43دولت متبوعش براي پرداخت بدهی 
در این دیدار با اشاره به خط اعتباري ایجـاد شـده بـین دو » مارسلینومدینا گونزالس«

کشور کوبا نتوانست از این خط اعتباري به نحو مناسـب کشور اعلام کرد که متاسفانه 
استفاده کند و بخشی از این خط اعتباري به بدهی کوبا به ایران تبدیل شد اما اکنـون 

میلیون دلار  43ها است. هر چند رقم عزم دولت کوبا حل این مشکل و پرداخت بدهی
کشورها چندان قابـل توجـه بدهی کوبا به ایران در مقابل میلیاردها دلار طلب از سایر 

دهـد گذرد نشـان میها از آن مینیست اما عزم دولت کوبا در پرداخت بدهی که سال
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گیـري از ایـن شـرایط الملی به نفع ایران در حال تغییر است تا بـا بهرهکه فضاي بین
  میلیاردها دلار مطالبات نفتی و غیرنفتی به کشور بازگردد. 

  بدهکاران ایران در سه گروه 
توان این فهرست را بـه سـه بخـش با نگاهی به فهرست بدهکاران نفتی به ایران می

گردد. میها به قبل از انقلاب بازتقسیم کرد. دسته اول کشورهایی هستند که بدهی آن
مربـوط  1974در این گروه کشورهاي سودان و اردن قرا ردارند بدهی سودان به سال 

د نفت به این کشور پرداخت شده امـا تـا کنـون شود که در آن مقطع یک وام خریمی
 1993براي پرداخت اصل و سود آن اقدام نکرده است . علاوه بر این سودان در سـال 

چند محموله نفت خام از ایران خریداري کرده که پول آن را هم پرداخت نکرده است. 
ت کرده ولـی چند فقره وام از ایران دریاف 1974تا  1973هاي اردن نیز در فاصله سال

  تا کنون بدهی خود را نپرداخته است. 
  ساله  25هاي بدهی

سال  20ها به ایران به بیش از شود که بدهی آندر گروه دوم نام کشورهایی دیده می
سـال  25گردد. تانزانیا، نیکاراگوئه، و کره شمالی کشورهایی هستند کـه از قبل بازمی

مقـادیري  1986تـا  1984هاي . تانزانیا در سالاندقبل بدهی خود به ایران را نپرداخته
نفت از ایران دریافت کرده که هنوز مبلغ آن را تسویه نکرده است. کشـور نیکاراگوئـه 

میلیون دلار از ایران خریده که پـس  53چندمحموله نفت به ارزش  1983نیز در سال 
شـمالی بـه اش را پرداخت نکرده است. بدهی نفت کره سال هنوز بدهی 25از گذشت 

گردد که چند محموله نفـت از سال قبل و دوران جنگ تحمیلی برمی 20ایران نیز به 
  ایران وارد کرده است. 

با تصویب قانون وصول مطالبات ایران، دولت وقت مامور  87بر همین اساس در سال 
اي دربر نداشت. بر اساس این قانون دولـت دریافت طلب از این کشورها شد که نتیجه

هاي خود از این کشورها زمین کشاورزي، کارخانـه، تواند به جاي پول نفت و طلبمی
  امکانات تولیدي صنعتی و معدنی و تاسیسات بگیرد. 
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  هاي نفتی بدهی
دهـد سومین گروه بدهکاران به ایران که عمده مطالبات نفتـی کشـور را تشـکیل می

بـل تـوجهی نفـت از ایـران هاي اخیر حجم قامشتریان نفتی ایران هستند که در سال
هـاي خـود بلوکـه هـاي ایـران را نـزد بانکاند ولی به بهانه تحریم، داراییوارد کرده

  ها تعلق گیرد. اند بدون این که حتی سودي به این داراییکرده
 22در میان این کشورها نام چین به عنوان بزرگترین بدهکار نفتی ایـران بـا بـیش از 

ها سعی کرده است با صادرات کالا کند که در طول این سالمیمیلیارد دلار خودنمایی 
 10خود را تسویه کند. هند بدهکار دیگري است که با شرایط مشابه چین حدود  بدهی

هاي اخیـر بخـش هاي نفتی ایران را بلوکه کرده است که در ماهمیلیارد دلار از دارایی
  ردانده است. کوچکی از آن را در قالب توافق ژنو به ایران بازگ

رسـد. میلیارد دلـار می 5/5پس از این دو کشور کره جنوبی قرار دارد که بدهی آن به 
البته ژاپن نیز جزو این گروه است که تا کنون رقم دقیقـی از بـدهی آن اعلـام نشـده 

شـود کـه بـا است. در کنار این کشورها نام شرکت نفتی شل انگلـیس نیـز دیـده می
میلیارد دلار بدهکار است که به  2بشکه نفت از ایران بیش از  میلیون 20واردات حدود 

دلیل تحریم بانکی این مبلغ به دست ایران نرسیده است. نام یک شـخص حقیقـی را 
میلیـارد دلـار  2نیز باید در گروه بدهکاران نفتی کشور قرار داد که مبلغ آن به بیش از 

هاي اخیـر عمـل ان در سـالرسد. این فرد که به عنوان واسطه فـروش نفـت ایـرمی
  کرده تا کنون از پرداخت این بدهی خودداري کرده است.می

چه در این گزارش به مطالبات ایران از آمریکا که تجهیزات، اموال، املاك »: نامه«
  ي نشده است.اباشد اشارهمیلیارد دلار می 5/3و میزان وجوه نقد و طلا که حدود 

  
  حسنت باتفاق ملاحت جهان گرفت 

  توان گرفت آري به اتفاق جهان می
  (حافظ)

  

  اعتياد به پول 
  دنیاي اقتصاد) 81(ضمیمه 

  
شـان، هاي گذشته قادرند راجع به احساسـات شخصیامروز مردم بسیار بیشتر از زمان

 شان با یکدیگر حرف بزننـد امـا حـرف زدنماجرها و مسائل عاطفی و حتی خانوادگی
شود. این موضـوع پـول اسـت،  اگـر راجع به یک موضوع هر روز دشوارتر و کمتر می

سابقا مسائل عاطفی یا خانوادگی موضوعات ممنوع گفتگو بودند حال پول جاي آنها را 
گیرد. از یک فرد بپرسید میزان دقیق دارایی او چیست؟ یا وضعیت مالی او دقیقا به می

ترین شود گویی شما به شخصیادبی تلقی میبی چه نحو است؟ این سوال حتی نوعی
اید و البته اغلب پاسخ سرراستی نیز دریافت نخواهید کـرد. آیـا حریم افراد تجاوز کرده

پول حقیقتاً تا ایـن حـد در زنـدگی مـا داراي حساسـیت و اهمیـت اسـت؟ آیـا پـول 
ثقل در  برانگیزترین حریم ما است؟ پول بدون شک نوعی نقطهترین و مناقشهحساس

هر اجتماع پیشرفته و مدرن امروزي است اما نیاز داریم روشن کنیم کـه نقـش آن در 
زندگی ما چیست؟ ارزش پول و نقش آن در زندگی ما چیست؟ آیا ما تنهـا بـه مقـدار 
مشخصی پول نیاز داریم تا نیازهایمان را رفع کنیم و وسایل شـادي و امنیـت خـود و 

ن مقــدار چقــدر اســت؟ در جــایی در اعمــاق ضــمیر اطرافیانمــان را مهیــا کنــیم؟ ایــ
کنیم ناخودآگاهمان اغلب ما هویت خود را از طریق مقدار پولی که داریم بررسـی مـی

پول ابزاري قدرتمند است که قادر است به شکل یـک بـت یـا یـک سـمبل از تمـام 
عـد کند مـا را متقاهاي ما در بیاید، از طرف دیگر جامعه سعی میها و موفقیتخواست

محبوبیت و بسیاري چیزها است ایـن نیـروي کند که پول منشا شادي، موفقیت، صلح،
اثر نیست. جامعه به مـا جمعی که از خودآگاه جمعی بر ناخودآگاه ما تزریق می شود بی

کند که اگر پول داشته باشیم زندگی را در اختیار داریم و اگر پول نداشته باشیم القا می
کنیم و بـه آن هایمان را بـه سـوي پـول دراز مـینابراین ما دستایم. بخالی و بیهوده
چسـبد از ایـن نکتـه چسبیم و از این نکته غافلیم که او هم متقابلا به ما میسخت می

معنی سرتاپاي ما را دربربگیرد و آزادي مـا تواند همچون طنابی بیغافلیم که پول می
اي رت آن را ندارد که تبدیل به پدیـدهرا تماما سلب کند. هر ابزار مادي یا مفهومی قد
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شدیدا اعتیادزا شود، اما پول این قدرت را دارد در برابـر نقشـی کـه اجتمـاع بـه پـول 
اختصاص داده است، ما نه تنها در معرض این خطر هستیم کـه دچـار اعتیـاد بـه آن 

  شویم بلکه پول قادر است تمامی معنی حیات مارا تخسیر کند. 
هزار دانشجو صورت گرفت نتایج  200و در بین  2013که در سال تحقیقی در آمریکا 

انگیزي را در خصوص تغییر جایگاه پول در بین دانشـگاهیان (کـه بـه صـورت شگفت
شوند) در برداشت. بر اساس این نتـایج سـه اعتناترین اقشار به پول تلقی میسنتی بی

ه رفاه مادي و وضـعیت چهارم دانشجویان هدف خود از زندگی آکادمیک را دستیابی ب
سـال قبـل صـورت  20اقتصادي بسیار خوب عنوان کردند، تحقیقی مشابه در حـدود 

 35پذیرفته بود و گرایش به پول در بین دانشجویان نسـبت بـه تحقیـق فـوق الـذکر 
سال گذشته هدفی که رتبه نخست را در بـین اهـداف  20درصد افزایش یافته است . 

ده بود عبارت بود از: کسـب یـک فلسـفه یـا رویکـرد دانشجویان به خود اختصاص دا
انگیز است و این مساله منحصـر معنادار  در خصوص زندگی. نتایج این تحقیق شگفت

کننـد به محدوده جغرافیایی خاصی نیست، امروزه مردم بیشتر از هر زمانی زنـدگی می
شـان را برطـرف یهتا کار کنند، تا پول به دست بیاورند و با این پول آنهـا نیازهـاي اول
اي باطل، اعتیاد به کنند تا بتوانند بیشتر کار کنند و بیشتر پول به دست بیاورند، چرخه

تواند هـر نـوع معنـایی را از زنـدگی اي که میاي مطلقا جدي است. پدیدهپول پدیده
چرخد و آنها از فکر کردن به سلب کند افکار معتادان به پول تنها حول محور پول می

اي را در نسـبت یـا جنبـه مـادي آن مسائل ناتوان هستند یا به نوعی هر مسـالهسایر 
کنند تفاوت اعتیاد به پول با سایر اعتیادهـا ایـن اسـت کـه در اینجـا شـما بررسی می

مجبور به رقابت هستید. غایتی که فرد داراي اعتیاد در جسـتجوي آن اسـت محـدود 
پر از معتادانی است که بـر سـر آن  است و رقابت بر سر آن شدید است و جهان خارج

توان نصـفه و نیمـه پـول را جنگند. بنابراین هیچ فراغتی از اعتباد وجود ندارد، نمیمی
  باید هر ساعت و هر لحظه از عمر خود را وقف آن کنی. دوست داشت،

اید؟ آیا پول نقش آمیز و ناسالمی در قبال پول شدهآیا شما هم دچار چنین حالت جنون
تان از دست داده است و به یـک هـدف غـایی بـدل سیله و واسطه را در زندگییک و
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کنـد، اگـر بیشـتر شده است؟ جملات زیر یک فرد درگیر به اعتیاد به پول را وصف می
  آنها در مورد شما نیز صادق است وقت آن است که نگران شوید. 

  یک :  در هر خریدي ملاحظه اول شما قیمت کالا است. 
تان بابت یک کالا یا خدمات بپردازیـد احسـاس حماقـت لی بیشتر از دوستدو: اگر پو

  کنید. می
  کنید. شود عصبی و دفاعی رفتار میتان سوال میسه: زمانی که راجع به وضعیت مالی

  تان را حل کند. چهار: عمیقا اعتقاد دارید پول قادر است بیشتر مشکلات
  کنید. ید و دائما راجع به این عدد فکر میدانید دقیقا چقدر پول دارپنج: همیشه می

کنیـد بـراي کنتـرل ترین راه ارتباط با دیگران استفاده میشش: از پول به عنوان مهم
  آنها و یا حتی ابراز علاقه به آنها

کنید حتی وقتی یقین هفت : شما دائما به افرادي که بیشتر از شما پول دارند، فکر می
  د. دارید که زندگی خوبی ندارن

هشت: حتی زمانی که بودجه و درآمدي عالی دارید بابت خـرج کـردن بـراي وسـایل 
  کنید. ضروري احساس گناه می

زنیـد و شـکایت خریـد بسـیار حـرف مینه: اغلب راجع به قیمت هـر چیـزي کـه می
  کنید. می

  رسید.کنید و از بزرگ شدن رقم حسابتان به آرامش میوار کار میدیوانه ده:
  
  
  
  

  ت مهدي (عج) فرمودند:حضر
ها و هــر کــدام از شــیعیان مــا تقــوا پیشــه کنــد در امــان مانــدن آنــان از فتنــه

  کنم. هاي گمراهی را من تضمین میظلمت
  



  هاي غربي و فرهنگ حجاب و عفاف رسانه
  )21/4/93 –(جام جم 

  
فرهنگ حجاب و عفاف، مانعی جدي در راه گسترش فساد و تباهی در جوامع اسـلامی 

کوشند ایـن فرهنـگ را بـه هـر هاي نظام سلطه میآید. از این رو، رسانهشمار می به
فرماینـد: سیاسـت طریق ممکن تضعیف کنند. رهبـر معظـم انقلـاب در ایـن بـاره می

راهبردي، اساسی و بنیانی غرب بر عرضه شـدن و هـرزه شـدن زن اسـت و حجـاب، 
یمان دینی هم نباشـد بـا آن مخالف آن است. حتی اگر حجاب ناشی از یک انگیزه و ا

کنند، یکی ترویج هاي یاد شده این هدف را از دو راه دنبال میکنند. رسانهمخالفت می
هاي نمایشـی فرهنگ برهنگی و ولنگاري در رابطه با جنس مخالف با پخـش برنامـه

غیراخلاقی و مبتذل و دیگري ، القاي شبهه و تردید درباره فرهنگ اسـلامی حجـاب و 
هاي ویژه پخش فیلم و ها و مستندهاي جهت دار. شبکهقالب خبرها، تحلیل عفاف در

تحلیلـی  –هاي خبـري راه نخست و شبکه» من و تو«و » فارسی وان«سریال مانند 
  کنند. راه دوم را دنبال می» فارسی –صداي آمریکا «و » سی فارسیبیبی«مانند 

  الف) ترویج فرهنگ برهنگی و ولنگاري 
) خبري را با این عنـوان 1381شهریور  21( 2002سپتامبر  12ونایتدپرس خبرگزاري ی

این » نتانیاهو : آمریکا باید با تلویزیون به ایران حمله کند«براي جهانیان مخابره کرد: 
هاي نظام سلطه را براي گسترش فساد و تباهی در کشورهاي ها و برنامهخبر، سیاست

  سازد. ها بخوبی روشن میهگیري از رساناسلامی ایران با بهره
کمتیـه اصـلاح «بنیامین نتانیاهو با اشاره به وجود هزاران دیش ماهواره در ایـران بـه 

که افـراد زیبـاروي «هاي شبکه فاکس تواند با پخش سریالگفت: آمریکا می» دولتی
هاي فریبنـده و دهـد کـه زنـدگیهاي متنوعی از برهنگی نشـان میجوان را در وضع

یـک انقلـاب علیـه » کننـدقید جنسـی برقـرار میهاي بییانه دارند و رابطهمادي گرا
  حکومت این کشور برانگیزد. 

انـدازي براي راهوزیر رژیـم صهیونیسـتی و کمیتـه خطـر جـاري،پیرو پیشنهاد نخست
اي با هدف ترویج فساد و ابتذال در جامعه اسلامی ایـران هاي تلویزیونی ماهوارهشبکه
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سـی بیام«هاي تلویزیـونی انـدازي شـبکهاي صورت گرفت که راهدههاي گسترتلاش
و  2010در سـال » من و تـو«، 2009در سال » فارسی وان« 2008در سال » فارسی

  از آن جمله است.  2011در سال » زمزمه«
شوند، عبارتنـد از: تـرویج سـبک ها دنبال میهایی که در این شبکهمهمترین موضوع

هایی چـون خیانـت زن زدایی از پدیدهازي روابط نامشروع، قبحزندگی غربی، عادي س
به شوهر، دوستی با جنس مخالف، رابطه جنسی قبل از ازدواج، بارداري قبل از ازدواج، 

  بازي.فرزند نامشروع، سقط جنین و همجسن
  ب) القاي شبهه و تردید درباره فرهنگ اسلامی حجاب

اي فارسی زبـان، یعنـی تحلیلی ماهوارههاي رصد شده از دو شبکه خبري ـ برنامه
دهد این دو شبکه در نشان می 1389در سال » صداي آمریکا«و » سی فارسیبیبی«

ها برنامه در قالب خبر، گزارش ، مستند گفت و گو و میزگـرد بـا موضـوع ده این سال
هاي یـاد شـده در انـد. شـبکهحجاب و روابط زن و مرد در ایران تهیه و پخـش کرده

ها را درباره فرهنگ حجاب و عفـاف هاي گوناگون خود به طور مستمر این پیامرنامهب
  کنند:به مخاطبانشان القا می

الگوي پوشش اسلامی، پاسـخگوي تنـوع گرایـی و آزادیخـواهی نسـل امـروزي  -
  نیست. 

هاي تیره دچار افسـردگی دختران نوجوان و جوان ایرانی به دلیل استفاده از لباس -
 اند. شده

 ورزشی و حتی علمی و آموزشی دختران است. هاي تفریحی،حجاب مانع فعالیت -
 حجاب، عامل نقض حقوق زنان  مسلمان است.  -
 الزام به حجاب، دخالت در حریم خصوصی افراد است.  -

هاي غربی با حجاب و عفاف زنان مسلمان تا آنجا پیش مخالفت و دشمنی رسانه
راحی شده در یک برنامه تلویزیونی ، یکی از رفته که بر اساس سناریویی از پیش ط

کنند به عنوان مخالفت با حجاب اجباري زنان ایرانی فراري به خارج کشور را وادار می
  در ایران کشف حجاب کند و روسري خود را کنار بگذارد.



  جنگ فقير و غني در مستطيل سبز 
  )24/3/1393 –(تجارت فردا 

  
از شد و نگاه علاقمندان به فوتبـال در سرتاسـر برزیل آغ 2014عاقبت جام جهانی 
هاي این کشور دوخته شد. حالا حـدوداً یـک مـاه تمـام دنیـا جهان به سمت ورزشگاه

هـا حتـی جـذابیت داشتنی هستند. خیلیدرگیر نتایج و اخبار و حواشی این جام دوست
موعد بازي تـیم  صبرانه انتظار فرا رسیدندانند و بیجام جهانی را بالاتر از المپیک می

شک حالا که این ورزش تبدیل به یک صـنعت فراگیـر کشند. بیملی کشورشان را می
تـرین توان صرفا یک رخداد ورزشی محسـوب کـرد. بزرگشده جام جهانی راهم نمی

هاي جهان است. به همین دلیـل هـم جشن فوتبالی دنیا یکی از پرسودترین جشنواره
ه دست آوردن میزبانی جـام جهـانی بـا یکـدیگر کشورهاي صاحب ثروت دنیا براي ب

اي را کنند. نشریات اقتصادي دنیا هم مانند نشریات ورزشی صـفحات ویـژهرقابت می
نویسـند و هاي اقتصـادي جـام میآند. آنها از جـذابیتبراي جام جهانی در نظر گرفته

از آخـرین دهند. مجله معتبر تایم آمریکا در یکی حواشی مالی مسابقات را پوشش می
تیم حاضر در جام جهانی امسال را بررسـی کـرده  32هاي خود ارزش بازیکنان شماره

هاي سـایت معـروف زنیاست. ارزشی که البتـه تخمینـی اسـت و بـر اسـاس گمانـه
ترانسفرمارکت نوشته شده است. ترانسفرمارکت یک سایت انگلیسـی اسـت کـه حالـا 

زش مالی بازیکنان شده است. این سایت تبدیل به معتبرترین مرجع به دست آوردن ار
هایی نزدیک کند، قیمتاي به روز میکه قیمت تمام بازیکنان دنیا را به صورت لحظه

به ارزش واقعی بازیکنان در بازار نقل و انتقالات دارد و اساساً بازیکنان دنیـا بـا همـین 
 736قـام تمـام شوند. حالا مجله تایم در پژوهشی جالـب ارها خرید و فروش میقیمت

هاي حاضـر بازیکن حاضر در جام جهانی را استخراج کرده جمع زده و ارزش تمام تیم
را در جام به دست آورده است. بر اسـاس گـزارش ایـن مجلـه آمریکـایی ارزش کـل 

میلیون دلار است. یعنی اگر دلار را سه هزار  690میلیارد و  9بازیکنان حاضر در برزیل 
هزار میلیـارد تومـان  29تیم حاضر رقمی حدود  32بازیکنان تومان فرض کنیم ارزش 

میلیون نفر ازجمعیـت کشـور  64ماه به حساب بیش از  10توان شود بااین پول میمی
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یارانه نقدي واریز کرد. در لیست اعلامی تایم ، تـیم ملـی اسـپانیا کـه مـدافع عنـوان 
تري در قیمـتگران هـا بازیکنـانشود نسبت بـه سـایر تیمقهرمانی جام محسوب می

تـوان ارزند، با این پول میمیلیون دلار می 916لیست خود جاي داده است . ماتادورها 
میلیون تومان) خریـداري کـرد.  18(با قیمت تقریبی  93پراید مدل  667هزار و  152

شاید هم بهتر باشد ارزش بازیکنان تیم لارخا (لقب تیم ملی اسپانیا) را به ارزش سـکه 
زادي تشبیه کنیم. پس در جریان باشید که بازیکنان این تیم ارزشی بـالغ بـر دو بهار آ

ترین لیست بازیکنان امـا سکه تمام بهار آزادي دارند. ارزان 936هزار و  907میلیون و 
متعلق به هندوراس است ، کشوري از ناحیه امریکاي مرکزي و حاشیه دریاي کارائیب 

اي هـا تـیم هنـدوراس را بـه هندوانـهدارد. خیلی که کنفدراسیونی به نـام کونکاکـاف
اش خیلی هم آشکار نیسـت. ارزش بازیکنـان کنند که کیفیت بازيسربسته تشبیه می

میلیون دلار است. رقمی پایین  22کنند برابر هاي سفید به تن میهندوراس که پیراهن
و نـه دلـار  که حتی از جمع ارزش بازیکنان تیم ملی ایران هـم کـه اکثـرا بـه تومـان

گیرند کمتر است. البته هندوراس در پـایین جـدول تنهـا نیسـت. آنهـا بـا دستمزد می
شود جزو فوتبـال آسـیا بـه استرالیا ارزشی مساوي دارند استرالیا که حالا چند سالی می

آید، سعی کرده تحت رهبري پستوکگلو، پوست اندازي کند و با تیمی جوان حساب می
و شاید همین هم باعث شده تا ارزش بازیکنـانش سـه میلیـون  به مسابقات پا بگذارد

  دلار کمتر از بازیکنان تیم ملی کشورمان باشد. 
  ارزش تیم ملی ایران چقدر است؟

تیمـی مجلـه تـایم اسـت. ارزش  32ام لیسـت میلیون دلار تـیم سـی 25ایران با 
شد که بدانید سایت میلیارد تومان است. شاید برایتان جالب با 75بازیکنان ایران حدود 

هـایی را بـراي بازیکنـان ایرانـی در نظـر گرفتـه اسـت. در ترانسفرمارکت چـه ارزش
زنی این سایت انگلیسی قیمت اشکان دژاگه بازیکن حـال حاضـر تـیم فولـام از گمانه

ارزد. میلیون تومـان مـی 226میلیارد و  13همه بیشتر است. اشکان از نگاه این سایت 
متري در یکی از بهترین محلات شهر  100خانه مجلل  26د معادل یعنی او ارزشی دار

زیباي شیراز. دومین بازیکن ایران با ارزش ایـن سـایت آنـدرانیک تیموریـان اسـت . 
میلیون تومـان از باشـگاه  300هافبک جنگنده استقلال که فصل گذشته دو میلیارد و 
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پوند دارد. یعنی چیزي بـالغ میلیون  3/2تهرانی دستمزد دریافت کرد. او ارزشی معادل 
  میلیون تومان.  816بر هشت میلیارد و 

  ترین بازیکن دنیا با ارزش
برزیل، لیونل مسی  2014ترین بازکین حال حاضر دنیا و البته جام جهانی با ارزش

ارزد. مبلغـی میلیـون دلـار مـی 177سال دارد چیزي حـدود  26آرژانتینی است او که 
هـزار ایرانـی،  800میلیون و  11توان براي ان . با این پول میمیلیارد توم 531معادل 

یک ماه اشتراك اینترنت نامحدود یک مگابایتی گرفـت. بعـد از لیونـل مسـی رقیـب 
همیشگی او یعنی کریستیانورونالدو قرار دارد. بازیکن پرتغالی تیم رئال مادرید که سـه 

ون دلـار دارد. کمـی بیشـتر از میلی 147تر است ارزشی بالغ بر سال هم از مسی بزرگ
میلیارد تومان. شاید برایتان جالب باشد که بدانید از نگـاه سـایت ترانسـفرمارکت  441

ارزش کل بازیکنان حاضر در لیگ ایران چقدر اسـت . ایـن سـایت قیمـت بازیکنـان 
میلیون تومان تخمین زده است. یعنی حدود  914میلیارد و  457شاغل در لیگ برتر را 

  یارد تومان کمتر از ارزش لیونل مسی. میل 74
  وضعیت گروه ایران 

اي دانند اما وقتی مجلهها سایت ترانسفرمارکت راچندان معتبر نمیگرچه خیلی
توان به راحتی از آن چشم پوشید. رود نمیمانند تایم به سراغ این منبع اطلاعاتی می

کنند. بازیکن جام جهانی چه می ترینباید دید بازیکنان ایران در مقابل یاران با ارزش
 93این نکته را از یاد نبرید که ارزش بازیکنان نیجریه حریف اول تیم ملی ایران 

ارزش بازیکنان تیم آرژانتین میلیون دلار است یعنی بیش از سه برابر بازیکنان ایران، 
ا ها آنها رمیلیون دلار، تیم بوسنی که خیی  421کشد، که دیگر سر به فلک می

میلیون دلار.  123شمارند در رده نوزدهم جدول قرار دارد، با ارزشی معادل کوچک می
ام جدول با یعنی چیزي حدود پنج برابر سپیدپوشان کشورمان شاید نبرد تیم سی

بندي روشن کننده ها (از نظر قیمت بازیکنان) با تیم دوم این ردهترین تیمارزش
یران و آرژانتین نشان خواهد تا چه اندازه این مسائل بسیاري باشد. نتیجه بازي ا

  تواند در داخل مستطیل سبز هم اثرگذار باشد.بندي میرده
  

  ويژهاخبار 
 52) از 1392وزیر بهداشت ، درمان و علوم پزشکی گفتـه اسـت سـال گذشـته ( -1

درصـد ایـن  90انـد کـه بـیش از کشور جهان براي جراحی به ایران سـفر کرده
  بیماریهاي چشم بوده است. جراحی مربوط به 

میلیون خانوار در  21درصد از حدوداً  12دهد نشان می 1390در سرشماري سال  -2
باشد در حالی که قبلا تعداد زنان سرپرست خانوارهـا ایران به سرپرستی زنان می

سـال  5درصد بوده است. به عبارتی تعداد زنان سرپرست خانوارها در طول  5/6
سـواد چنـین از بیال افزایش یافته است. در ایـن آمـار همس 30گذشته به اندازه

انـد. از درصد زنـان سرپرسـت نیـز از کـار افتاده 30درصد این زنان و  80بودن 
درصـد ایـن سرپرسـتان در  70و  3تـا  1هـاي درصد آنـان در دهک 50طرفی 
 هاي پنجم به پایین قرار دارند.دهک

 85معـادل  1392) تا سال 1380از زمان تشکیل سازمان خصوصی سازي (سال  -3
هاي دولتی به بخش خصوصی واگذار شده و تنهـا در هزار میلیارد تومان شرکت

هزار میلیارد تومان میزان این واگذاري بوده است (تقریبا  42به مبلغ  1392سال 
هـزار  127) و از مجمـوع 1392سال گذشـته قبـل از  12هاي واگذاري 5/49%

هـزار  40درصد آن بـه مبلـغ  31) 1393تا  84از سال  هامیلیارد تومان واگذاري
 30هاي دولت بوده است. همچنـین حـدوداً میلیارد تومان بابت رد دیون و بدهی

 هزار میلیارد تومان به سهام عدالت اختصاص یافته است. 
برزیـل در  2014وضعیت اقتصادي بعضی از کشورهاي حاضـر در جـام جهـانی  -4

ولید ناخالص داخلی، تورم و بیکـاري چنـین اسـت : هاي آزادي اقتصادي: تحوزه
 3/2 - %5/63) فرانسـه (%1/2 - %5/5 –هـزار میلیـارد  2/3 - %4/73آلمان (

 %2/7 –هزار میلیارد دلار  5/15 - %5/75) آمریکا (%2 - %2/10 –هزار میلیارد 
ــیه (1/2% - ــار  5/2 -%9/51) روس ــارد دل ــزار میلی ــیس %1/5 - %6 –ه ) انگل
ــار  3/2 -6/74%( هــزار  6/4 - %4/72) ژاپــن (%8/2 - %8 –هــزار میلیــارد دل

 –میلیـارد دلـار  9/31 – %4/58) بوسـنی هرزگـوین (0 -%4/4 –میلیارد  دلار 
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) ایـران %2/12 - %9/23 –میلیـارد دلـار  1/448 - %3/54) نیجریه (2%-28%
ــار  2/999 -  3/40%( ــارد دل ــل (%6/30 - %5/12 –میلی  4/2 - %9/56) برزی

 )%4/5 - % 5/5 –هزار میلیارد دلار 
دانش آموزان، پزشکان، مهندسـان و بسیج شیعیان هندوستان که از دانشجویان ، -5

بانکداران تشکیل شده است از دولت هندوستان خواستار اجازه عزیمت به عـراق 
اند که اگر با این گروه آند. و در بیانیه خود تاکید کردهجهت مقابله با داعش شده

 ري مقابله نشود آنها به هندوستان نیز خواهند آمد. تکفی
نشین سین کیانگ را ممنوع اعلام کرده داري در استان مسلماندولت چین، روزه -6

 است. 
هاي ثـروت ملـی در جهـان در سـه ماهـه اول هاي صندوقاز شمار کل دارایی -7

 6460برابر افزایش بـه  7/6میلادي نسبت به زمان مشابه به سال قبل با  2014
هاي به عمل آمده صندوق ثـروت ملـی چـین بـا میلیارد رسیده است. با بررسی

میلیارد دلار به ترتیب در ربتـه اول و  975میلیارد ، امارات متحده عربی با  1630
دوم جهان قرار دارند.  و در میان کشورهاي حوزه خلـیج فـارس کشـور امـارات 

هـاي منطقـه در رتبـه اول و یدرصد از مجموع دارای 43متحده عربی با بیش از 
میلیـارد دلـار در ربتـه  410میلیارد دلار در رتبه دوم و کویت با  681عربستان با 

سازد دارایی صندوق توسعه ملـی کشـورمان در سوم قرار دارند.  خاطر نشان می
 میلیارد دلار بوده است.  62به میزان  93سه ماهه اول 

شور شامل صنایع کوچـک و متوسـط درصد صنایع ک 92آقاي نعمت زاده گفت:  -8
درصـد کـل  45باشد که است و نیروي شاغل در آنها حدوداً یک میلیون نفر می

هاي شود. وي در ادامه گفته است که در سـالاشتغال صنعتی کشور را شامل می
اندازي آند و براي راههزار واحد صنعتی کوچک و متوسط تعطیل شده 14گذشته 

ومان تسهیلات نیاز است و در این صورت و در کوتاه مـدت هزار میلیارد ت 4آنان 
 نفر را شاغل کرد.  11200توان تعداد می

طـرح صـنعتی و  29000رسـد کـه از وزارت صنعت و معدن و تجارت خبـر می -9
هزار میلیارد تومانی نیمه تمام اسـت. و ایـن وزارت  320گذاري معدنی با سرمایه
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 180گذاري نیمـه تمـام را بـا سـرمایه طرح از این طرحهاي 150در حال حاضر 
 150برداري از این هزار میلیارد تومانی در اولویت قرار داده است. در صورت بهره

 هزار نفر اشتغال خواهند یافت.  80طرح تقریبا 
میلیارد تومان اعلام کرده که ارزش  8000وزیر نفت بدهی آقاي بابک زنجانی را  -10

 تومان برآورد شده است.میلیارد  3000کل اموال وي فعلاً
 1019500میلادي تا کنون حـدوداً  1975هاي داخلی خاورمیانه از سال در جنگ -11

 اند.کشته شده
هزار میلیـارد  1354ارزش کل مبادلات بازرگانی خارجی به میزان  1391در سال  -1

ایم. درصـد صـادرات غیرنفتـی داشـته 38درصد آن واردات و  62ریال بوده که 
هزار میلیارد ریالی به درصـد ارزش  891از واردات  1391سال  سهم کشور ما در

سوئیس  – 3/20ترکیه  -9کره جنوبی  38/15چین  – 3/20عبارتند از: (امارات 
هزار میلیارد ریالی نیز به درصد ارزش عبارتند از: (عـراق  491) و از صادرات 7/6

 .)9/7هند  – 9افغانستان  – 1/12امارات  – 42/17چین  – 75/19
 
 
  
 
  
  

  امام راحل (ره):
یکی از کارهایی که یقیناً رضایت خداوند متعال در آن است، تألیف قلوب 

ها و نزدیــک ســاختن مواضــع خــدمت بــه و تلــاش جهــت زدودن کــدورت
  یکدیگر است.

  
  



  مطبوعات 
  ایران 

11/4/93  
محمدحسـن «با حضـور اعضـاي ایـن تشـکل،  حزب تمدن اسلامينخستین کنگره 

سـید محمـد «نایـب رئـیس اول مجلـس و فعالـان حزبـی برگـزار شـد. » ردابوترابی فـ
و »نواصـلاح طلبـی«دبیر کل حزب تمدن اسلامی در این مراسم به موضوع » میرمحمدي

هاي سیاسی بویژه اصولگرایان بـه جـاي اشاره کرد و گفت: امروز جریان» نواصولگرایی«
ن زمـان اصـولگرایی دانسـته و گویند و آن را لازمـه ایـسخن می» نوسازي«بازسازي از 

طلبی خواهد انجامید. میرمحمـدي تلـاش معتقدند ادامه وضعیت موجود به افراط و فرصت
هاي سیاسی براي اصلاح و نوسازي را مورد تحسین قرار داد و با اشـاره بـه بیانـات جریان

ضمن طلبانه است. یعنی باره گفت: راه صحیح اصولگرایی اصلاحمقام معظم رهبري دراین
هایمان را به روز کنیم. دبیر کل حزب تمـدن اسـلامی در ادامـه دربـاره روشحفظ اصول،

ها تفریط و پیمودن راه اعتدال گفت: جلو افتادن از امام و رهبري افراط، عقب افتادن از آن
امام و رهبر همان اعتدال و اسلام ناب محمدي است. او در پایان اعلام کرد حـزب تمـدن 

تخابات خانه احزاب،  مجلس شوراي اسلامی و مجلس خبرگان حضور فعـالی اسلامی در ان
  خواهد داشت. 

  جمهوري اسلامی 
10/4/93  

هاي بادآورده پولدارها، به ماه مبارك رمضان نیز سـرایت کـرده کاسبی جدید دلالان و پول
هاي تبلیغاتی اعلـام کـرده اسـت کـه است. به گزارش خبر آنلاین، یک شرکت در پیامک

هاي افطار مردم را با حضور بازیگران سینما و تلویزیون برگزار کند. ایـن تواند میهمانیمی
میلیـون تومـان  18هـزار تـا  600شرکت براي حضور یک بازیگر بسته به درجه وي،بین 

قیمت در نظر گرفته است. علاوه بر بازیگر براي مجري و طناز هم قیمت تعیـین کـرده و 
میلیون تومان  40یک بازیگر، یک مجري و یک طناز جمعاً تا گفته یک افطاري با حضور 

اي بارز از ولنگاري فرهنگی است که به عبـادت مـاه رمضـان هـم هزینه دارد. این نمونه
  کند.رحم نمی

یک روزنامه آمریکایی از حضور پررنـگ سیاسـتمداران آمریکـایی در گـردهم آیـی اخیـر 
نوشت گروهی از مقامـات » واشنگتن تایمز« گروهک منافقین در پاریس خبر داد. روزنامه

آمریکایی از دو حزب عمده این کشور پنجشنبه گذشته در حمایت از گروهک تروریسـتی 
، »جـان بولتـون«، » هوراد دین«منافقین در پاریس گردهم آمدند. بر اساس این گزارش، 
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ی دیگر از و تن» جو لیبرمن«، » پاتریک کندي«، » نیوت گینگریچ«، » بیل ریجاردسون«
جمله افراد سرشناس آمریکایی در این جمع ضد ایرانی بودند. جان بولتون در گفتگو با این 
روزنامه گفت باید مشـروعیت جمهـوري اسـلامی را مـورد بررسـی قـرار داد. وي افـزود: 

هـا مهمتـرین مخـالف مـا در سیاست آمریکا باید براندازي نظـام ایـران باشـد زیـرا آن«
از دیگـر حاضـرین » شـلتون«این روزنامـه در خاتمـه نوشـت: ژنـرال  »خاورمیانه هستند

آمریکایی، گفت: اعضاي گروهک تروریستی منافقین کماکان بـراي آمریکـا اطلاعـاتی در 
  ها جاسوسانی در داخل ایران دارند. کنند و آناي کسب میزمینه برنامه هسته

  خراسان 
10/4/93  

تازه، برخـی از افـرادي کـه اموالشـان از مـرز افکار نیوز مدعی شد: بر اساس یک بدعت 
گذرد اقدام به برگزاري مراسمی با عنوان جشن میلیاردي کرده و در این مراسم میلیارد می

کشـند. جالـب هاي زیاد یک کالاي لوکس از جمله خودرو را بـه آتـش میبا صرف هزینه
هاي هاي اسـتاننتـرین شهرسـتااست بدانید چند روز قبل این مراسم در یکی از محروم

غربی کشور برگزار شد. در این مراسم شخصی که بنا داشت جشـن ده میلیـاردي خـود را 
بگیرد با آتش زدن یک خودروي زانتیا، دارایی خود را به رخ مردم فقیـر و مظلـوم روسـتا 

  کشاند. 
14/4/93  

نشـگاه سایت ایران اسلامی نیوز نوشت: رهبر انقلاب چهارشـنبه شـب در دیـدار اسـاتید دا
یک وقتی یکی از مسئولین کشور درباره مسائل نظامی یک نظري داده بـود «...فرمودند : 

براي مسئولین کشور قرار بدهیـد، » تور نظامی«که خب مطابق واقع نبود، بنده گفتم یک 
هاي نظامی گـردش کننـد، حقـایقی را واقعیـاتی را ببیننـد، اي در محیطبیایند یک خرده

ه موجودي نظامی کشور بالا برود. حالـا در مـورد مسـائل علمـی هـم معلوماتشان نسبت ب
جور است باید یک تور علمی بگذاریم بـراي مسـئولین در بخشـهاي متاسفانه گویا همین

مختلف. شایان ذکر است که سال گذشته یکی از مسئولان دربـاره قـدرت نظـامی ایـران 
چهـار تـا تانـک و موشـک مـا  فکر کردیـد کـه آمریکـا از«اظهارنظر کرده و گفته بود : 

  »تواند با یک بمب کل سیستم دفاعی ما را از کار بیندازد!ترسد؟ آمریکا میمی
  رسالت 

9/4/93  
هاي جناح اصولگرا از لزوم بازسازي و نوسازي این جریان نوشته امیر محبیان از تئوریسین

ه ایجاد نهضـت آیا عدم توجه ب«است. محبیان ضمن هشدار در نوشتار خود آورده است : 
اصولگرایی به پیدایش زمینه ظهور جریانات فرصت طلب و تندرو تحت عنـوان ارزشـمند 
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اصولگرایی نخواهد انجامید؟ نگارنده به خوبی از ظرفیت سـاختارها و روابـط اصـولگرایان 
مطلع است ولی این ساختارها طی تحولات دو دهه اخیر شدیدا تغییر یافته و بازسـازي بـا 

تواند پاسخگوي نیازهاي زمانه باشد و تنها راه ممکن نوسازي یط متحول نمیتوجه به شرا
او به چند اصل براي ایجاد تحول در این جناح اشـاره کـرده و از » اصولگرایان است بس!

تغییر اختیاري و نه اجباري ، مشخص شدن مسئول تغییرات، روش و مدل ایجاد تغییـرات 
وان اصول تحول در اصولگرایان نام بـرده اسـت. وي و طرح کلان براي ایجاد تغییر به عن

اند نظر برخـی از ها اکنون با تغییر مهره از احمدي نژاد به جلیلی توانستهافزاید پایداريمی
ها و احزاب اصولگراي باسابقه را جلب کننـد. احزابـی کـه احمـدي نـژاد باعـث شخصیت

خواهند بـه با توسل به جبهه نوپا میگیري و در زاویه قرار گرفتن آنان شد اما اینک کناره
  آفرینی بازگردند. عرصه عموم و نقش

12/4/93  
فرصت طلب کیست، «علی مطهري در پاسخ به سرمقاله محمد کاظم انبار لویی با عنوان 

هاي انقلاب داشته باشیم نوشته است: این که بخواهیم اصرار بر ریزش» منتقد کدام است؟
مهري و تعلق خاطر نداشـتن لاب به حساب آوریم حاکی از بیو همه منتقدان را ریزش انق

تفاوتی نسبت به آینده انقلاب اسلامی و انحصارطلبی در قدرت است. فقـط کسـانی و و بی
انـد ریـزش انقلـاب محسـوب هایی که بر ضد انقلاب اسـلامی قیـام مسـلحانه کردهگروه
هیم انصـاف را رعایـت کنـیم و شوند... تا زمانی که مانند سرمقاله نویس رسالت نخـوامی

تعصب و کوردلی، ما را از دیدن حقیقت محروم کرده باشد و تا زمـانی کـه نخـواهیم بـه 
و اتهامات طـرف مقابـل بپـردازیم و در واقـع تـا زمـانی کـه  88هاي حوادث سال ریشه

نخواهیم به اشتباهات خود در آن ماجرا اعتراف کنیم ... این ماجرا بـه نقطـه پایـان خـود 
 خواهد رسید و براي انقلاب اسلامی هزینه خواهد داشت.ن

 
 
 
 
 

  دــدییـلا را مـرب و بـه و کــوچـک  دـدییـا را مـفــگ جـان رنــر زمــه
  دــدییــا را مــبــي آل عهـمـیـخ  سوخت اش چونکه در آتش میخانه

  »شهادت حضرت صادق (ع) تسلیت«

  هاي خبري پايگاه
  ایسنا 

11/4/93  
اي نسبت بـه آنچـه در کشـور عربسـتان سـعودي الله مکارم شیرازي با صدور بیانیهآیت 
هاي تند، پیامدهاي سوئی دربـر گذرد به مسئولان سعودي هشدار داد این گونه حرکتمی

خواهد داشت. در بخشی از این بیانیه آمده است اخبار وحشتناکی از طـرز رفتـار مسـئولان 
رسد. از جمله زمزمه صدور حکم اعدام بـراي طیف میسعودي نسبت به شیعیان احصا و ق

هـاي تنـد دهیم که این گونـه حرکتشیخ بزرگوار نمر. ما به مسئولان سعودي هشدا رمی
احساسات همه شیعیان دنیـا و پیـروان مکتـب اهـل بیـت (علـیهم السـلام) را بـه شـدت 

د براي یک عالم کند و پیامدهاي سوئی در برخواهد داشت. صدور حکم اعدادار میجریحه
بزرگ منطقه چیزي نیست که براي مراجع شـیعه و بزرگـان مکتـب اهـل بیـت (علـیهم 

  ها در سراسر جهان قابل تحمل باشد. مندان به آنالسلام) و تمام علاقه
  انتخاب 

8/4/93  
  متن پرسش و پاسخ پایگاه خبري انتخاب از علی مطهري 

م معظم رهبري و مطرح شدن مسئله حصر در برخی سایتهاي خبري از ملاقات شما با مقا
  خواستم شرح قضیه را از زبان شما بشنوم. اند، میخانگی و پاسخ ایشان سخن گفته

سه هفته پیش از طرف فراکسیون شاهد مجلس یعنی فراکسیونی کـه شـامل نماینـدگان 
اه شود اعلام شد که وقت ملاقاتی با رهبر انقلاب گرفته شده من هـم همـرفرزند شهید می

 143فراکسیون رفتم. در آنجا چند گروه دیگر هم حضور داشتند مثل سازندگان فیلم شیار 
و برگزار کنندگان کنگره شهداي بازار و دست اندکاران فناوري سلولهاي بنیادین، چند نفر 
صحبت کردند و مقام رهبري در ارتباط با صحبت آنها مطالبی گفتند من هـم درخواسـت 

  را گفتم،یک مطلب فرهنگی و دیگر درباره مسئله حصر خانگی.  وقت کردم و دو مطلب
گفتم از نظر من و بسیاري از افراد ادامه حصر خانگی آقایان موسـوي و کروبـی بـه نفـع 
کشور و انقلاب نیست و ضرورتی ندارد. اگر یکی از این دو در این حال از دنیا برود مسئله 

ماند. از جناب عالی درخواست باقی میبه صورت یک غده چرکین براي جمهوري اسلامی 
کنم که به قوه قضائیه دستور بدهید که این موضـوع را تمـام کننـد. اگـر لـازم اسـت می

  محاکمه شوند همراه سایر اطراف ماجرا محاکه شوند و به قضیه خاتمه داده شود. 
ا و راه ام و این کـه نبایـد راه شـهدمن قبلا درباره بصیرت صحبت کرده«ایشان فرمودند: 

کردنـد. انقلاب را گم کنیم. جرم اینها بزرگ است و اگر امام (ره) بودند شدیدتر برخورد می
اگر اینها محاکمه شوند حکمشان خیلی سنگین خواهد بود و قطعا شـما راضـی نخواهیـد 
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البته آن جلسه براي گفت و گوي بیشتر مناسـب »ایمبود. ما اکنون به اینها ملاطفت کرده
  نبود.
  برالخ
10/4/93  

یکی از اعضاي گروه تروریستی داعش تهدید کرد که این گروه بـه کعبـه حملـه و آن را 
یکی از اعضاي گروه داعتش در صـفحه شخصـی » ابوتراب المقدسی«ویران خواهد کرد.

هاي کعبـه خود در پایگاه ارتباط اجتماعی توییتر نوشت: مردم به خاطر لمس کردن سنگ
ها ها فقط بندگان سـنگگیرد آنقدام به خاطر خداوند صورت نمیروند و این ابه مکه می

هستند نه بندگان خدا ، براي همین در صورتی که بخواهیم بعد از اردن به عربستان حمله 
هایش را رد کنیم،کعبه را ویران خواهیم کـرد. ایـن فـرد کـه هنـوز سـران داعـش گفتـه

له به کعبه از سوي ابوبکر بغدادي، رهبر اند، اعلام کرد که دستور ویران کردن و حمنکرده
  داعش صادر شده است. ابوتراب المقدسی مدعی شد که ضرر کعبه بیشتر از نفع آن است!

  تسنیم 
15/4/93  

رسوایی آزار و اذیت جنسی کودکان توسط سیاستمداران سابق و کنونی انگلیس بـا اعلـام 
هاي مربوط به این رسـوایی وندهوزارت کشور انگلیس مبنی بر نابودي و یا مفقود شدن پر

 114تشدید شده است. به گزارش ساندي تلگراف وزارت کشور انگلیس اذعـان کـرد کـه 
میلادي نابود یا مفقود  1999تا  1979هاي پرونده مربوط به آزار و اذیت کودکان طی سال

شده است. نمایندگان پارلمان و سیاستمداران انگلیسی که در فهرست پلیس در خصـوص 
اند از هر سه حزب بزرگ سیاسی هسـتند و شـامل برخـی آزار و اذیت کودکان قرار گرفته

شوند. برخی از این افراد مثل کریل اسمیت و پیتـر موریسـون دیگـر وزاري سابق نیز می
  کنند. زنده نیستند ولی تعدادي دیگر هنوز در پارلمان انگلیس فعالیت می

  خبر آنلاین 
29/3/93  

معـادل  84ري در هشت سال گذشته باعث شد تا نرخ فلاکت که در سال نرخ تورم و بیکا
درصـد برسـد. شـاخص فلاکـت  50به گفته وزیر اقتصاد به  92درصد بوده در سال  9/21
)misery indexآید. نرخ فلاکت کـه ) از اضافه شدن نرخ بیکاري به نرخ تورم به دست می

درصد رسیده  50گفته وزیر اقتصاد به به  92درصد بوده در سال  9/21معادل  84در سال 
درصد است. البتـه  6/61دهند شاخص فلاکت در ایران المللی هم نشان میو آمارهاي بین

توان اشاره کرد که ممکـن ها در کشور قابل توجه است میدهک با توجه به اینکه فاصله
د و آمارهـاي هاي پایین جامعه بیشتر از آمارهاي وزیر اقتصااست شاخص فلاکت در دهک
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المللی باشد. ترکیبی از تورم و بیکاري باعث شده که ایران دومین کشـور فلاکـت زده بین
  دنیا باشد. 

  شفاف
10/4/93  

ها هـم بـه راه مدهاي لباس خانم تهاجم فرهنگی از مسیر حضور آقایان در جریان نمایش
کنند بتوانند لاش میافتاده است. این شگردي است که تولید کنندگان مد با آن در کشور ت

بازار مد تابستان را در قبضه خود دربیاورند. خانه مد ایران اقدام به برگزاري نمایشگاه مـد 
مانتوهاي ورزشگاهی ایران کرده است. این مانتوهـا بـا اقتبـاس از رنـگ پـرچم ایـران و 
پیراهن طراحی شده براي تیم ملی فوتبال ایران به علاقمندان عرضـه شـده اسـت. اسـم 

مانتوزا، پانچویوز و مانتویوز است. چهار مانتوي طراحی شده در خانه مد ایران آرك ایرانی ،
نکته قابل توجه در این شوي مانتو حضور گسترده آقایان در این نمایش است در حالی که 

هاي زنانه ممنوع بود در این شـوي مـانتو هاي لباستا بیش از این ورود آقایان به نمایش
با پوشیدن ساپورت پرچم ایران را بـه شـکل مـدلی درآورده و بـر تـن خـود  هاهمه مدل
  تفاوت عبور خواهند کرد؟اند. آیا مسئولین فرهنگی کشور از کنار این تهاجم بیپیچیده
  مشرق 

9/4/93  
مرکز امور معاصر رژیم صهیونیستی ادعا کرده که با تشکیل حزب الله سوریه، ایران جبهه 

هاي جولان کشـانده اسـت. مرکـز امـور عمـومی رژیـم یل رابه بلنديمبارزه خود با اسرائ
صهیونیستی در گزارشی از تشکیل حزب الله سوریه ابراز نگرانی کـرده اسـت. همچنـین 

گیري بشـار تشکیل حزب الله سوریه این قدرت را به ایران داده که حتی در صورت کناره
را از دست ندهد. بر همین اساس، از  اسد از قدرت هم ایران جایگاه و نفوذ خود در سوریه

نام برده شده است. یعنی برنامه ایران براي تداوم حضـور » ب«این سناریو به عنوان پلان 
  در سوریه در شرایط سقوط احتمالی است. 

  نامه نیوز 
12/4/93  

علی لاریجانی اگر موفق به تشکیل حزب شود اولین گام را باید در انتخابات مجلس دهـم 
هاي بندياو که در دو دوره اخیر بـا نماینـدگی از قـم عملـا خـود را درگیـر دسـته بردارد.

هاي اصـولگرایی شـود. بنديسیاسی تهران نشینان نکرد، این بار بایـد وارد عمـق دسـته
شک این بار هم یک سر آن قالیباف خواهـد بـود و سـر دیگـر آن هایی که بیبنديدسته

  .تندروهامحسن رضایی و البته در سویی دیگر 


